
UCHWAŁA NR XV/113/20 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 16 stycznia 2020 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości,  

na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki tej opłaty 
 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 i  2020) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15  

i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 

1309, 1571, 1696 i 1815) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale  Nr XII/110/15 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 21 grudnia 2015r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki tej 

opłaty (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2015 r. poz. 4182, z 2017 r. poz. 3667 i z 2018 r. 

poz. 4452) § 2 otrzymuje brzmienie:  

„§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

o której mowa w § 1, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 

12,00 zł od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w wysokości 24,00 zł od jednego mieszkańca za każdy miesiąc 

niewypełnienia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego i wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu 

ogłoszenia. 

        Przewodniczący  

R a d y  M i e j s k i e j  

   

/-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Przepis art. 6k ust 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości  i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 i 2020) określa, że Rada Gminy 

dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród 

metod określonych w art. 6j ust. 1 oraz ustali stawkę takiej opłaty. Z pobranych opłat  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

3) obsługi administracyjnej tego systemu, 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi, 

5) wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych 

oraz koszty utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym  

i technicznym, 

6) usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania  

i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

Po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym na odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych, należało dokonać kalkulacji stawki opłaty za odbiór odpadów 

komunalnych. W wyniku weryfikacji stwierdzono, że zachodzi konieczność zmiany stawki 

opłaty za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny jak i wysokości stawki 

w przypadku niewypełnienia ww. obowiązku celem zabezpieczenia środków na w/w zadanie. 

W związku z tym, że w czasie podejmowania uchwały organ nie jest w stanie określić daty 

upływu 14 dni od dnia jej ogłoszenia przewiduje się termin wejścia w życie uchwały 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu ogłoszenia.  Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy 

z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, 

w uzasadnionych przypadkach akty normatywne mogą wchodzić w życie w terminie krótszym 

niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie 

aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 

przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku 

urzędowym. W związku z tym, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 

opłatą naliczaną za każdy miesiąc uchwała wchodzi w życie od dnia 01 lutego 2020 r.   

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

http://sip.lex.pl/#/dokument/17940659


 


